

# Velkommen på Dalby

Velkommen til Glidende Overgang - Tyvstarterne

I denne folder vil vi beskrive, hvordan vores dagligdag i glidende overgang og SFO'en er struktureret. Her finder du nogle praktiske informationer, som kan lette dagligdagen for jer.



## 1. skoledag

Tirsdag den 2. april kl. 08.30 - Vi mødes i skolegården i indskoling.

Program for 1. skoledag

- kl 08.30 Vi mødes i skolegården  
Velkomst v/ SFO-leder Leon Jensen  
Præsentation af personalet omkring Glidende overgang
- kl. 08.45 Tyvstarterne går i garderoben + klasserne  
Forældrene bliver i skolegården
- kl. 09.15 Fælles foto i skolegården
- kl. 09.30 Vi siger farvel til mor og far  
Dagen som "tyvstarter" går i gang.



Dalby Skole - Dalbyvej 116 - Kolding - tlf.: 79 79 78 30 - mail: [dalby-skole@kolding.dk](mailto:dalby-skole@kolding.dk)

## Vores dagligdag i GLO ser nogenlunde således ud

**Kl. 06.30-08.00** Morgen-SFO, hvor det er muligt at spise sin medmagte morgenmad.  
*En person fra GLO møder ind kl. 07.00*

**Kl. 07.00** Morgen-SFO kun for GLO-børnene i gul-holds-basis-lokale »hyggeren«

**Kl. 08.00** Børnene leger frit eller der åbnes på legepladsen.

**Kl. 08.00** Gul+blå-holds-basis-lokale åbnes. Dvs. fra kl. 08.30 skal forældrene aflevere deres børn i basis-lokalet.

**Kl. 08.30 - 09.00** Morgensamling i GLO – vi gennemgår ”dagens gang”

### **Alle skal være mødt senest kl. 08.30!**

Det forstyrrer både børn og voksne at blive afbrudt midt i samlingen. Desuden er det lettere for børnene at finde sammen i gode legerelationer, når man er med fra starten. Det er også en vigtig faktor for at lære at gå i skole.

**Kl. 09.30** Vi laver forskellige aktiviteter, som alle børn skal være med til.

**Kl. 11.30** Frokost.

**Kl. 12:15 – 13.00** Vi er på legepladsen, mens de voksne på skift rydder op efter frokost, udfører praktiske opgaver osv.

**Kl. 13.00** Vi afslutter dagen i Tyvstarterne kl. 13.00 hvor vi fortæller, hvilke aktiviteter der tilbydes i SFO.  
Resten af eftermiddagen er vi sammen med de andre børn. De voksne fra Glidende overgang følger med i SFO, så der hele tiden er kendte ansigter.

**Kl. 14.00** Basis-lokalerne lukker og overgår til gul-holds-basis-lokale »hyggeren«

Hele eftermiddagen bliver der hentet børn, som formentlig stadig er i fuld gang med gode lege rundt omkring. Det er god kutyme, at forældrene hjælper deres barn med at afslutte legen ved at rydde op efter sig og få sagt farvel til legerelationer og en voksen.

**Kl. 13:00** Leg og bevægelse - inde som ude. Her er det primært fri leg, men der er som regel også et tilbud om flere voksenstyrede aktiviteter.

**Kl. 17.00** **GLO + SFO lukker, fredag dog kl. 16.00.**

**Skolen holder lukket:** De 3 hverdage før Påske, Fredagen efter Kr. Himmelfartsdag, samt uge 28, 29 og 30.

### **Opdeling af GLO-børnene (tyvstarterne)**

GLO-børnene / tyvstarterne dels i 2 hold (gul & blå).

Til hvert hold tyvstartere tilknyttes 2-3 medarbejdere.

Skolen tilstræber at lave to homogene grupper, som på sigt at udgøre de kommende børnehaveklasse. Derfor blander vi børnene 2-3 gange i løbet af GLO-perioden.



# Praktisk information

## GODDAG OG FARVEL

Vi synes, at det er vigtigt, at alle børn får sagt ordentligt goddag og farvel til en voksen i huset.

Når børnene afleveres i GLO, bliver de trykket ind i "komme/gå"-system i AULA.

Når man kommer i morgen-SFO, **skal** man krydse sig ind på AULA.

Hver dag efter skole bliver børnene igen krydset ind i SFO af en voksen.

Når dit barn går hjem, skal det altid krydse sig "ud" og sige farvel til blæksprutten.

**Blæksprutten** er den voksne, der har overblikket over, hvilke børn der er i SFO og blæksprutten er den, man **skal** sige farvel til.

Blæksprutten har fast plads ved pulten i Nybo (bygningen med 0. klasserne), hvor computerne til børnenes ind- og udkrydsning er.

## MADPAKKER

Barnet skal hver dag medbringe: frugt, der spises ved samlingen, og en madpakke til frokost. Derudover eftermiddagsmad og gerne en drikkedunk med vand.

Når I kommer om morgenen, skal I bare lade maden blive i tasken, det er smart at have et køleelement. Vi har ikke køleskabe til madpakkerne.

Det er vigtigt, at I husker at skrive navn på madkassen og drikkedunken, også selvom dit barn har styr på det. Der kan let være flere børn med samme type madkasse og drikkedunk.

## GARDEROBE OG SKIFTETØJ.

Det er vigtigt, at I medbringer tøj til enhver slags vejr, da vi prioriterer at være ude hver dag.

Alle børn skal også have minimum et sæt skiftetøj liggende i tilfælde af, at uheldet er ude eller man bare spilder på sig selv.

Vigtigt er også, at der er tydeligt navn i alt tøj, så det kan blive lidt lettere at finde, hvis det skulle blive væk.

Vi opfordrer til, at det tøj, dit barn, har på er praktisk og "selvhjulpen-venligt".

Vi hjælper fra starten dit barn med at få gode vaner med at lære at rydde op på garderobepladsen.

## LEGETØJ.

Vi opfordrer til at man ikke medbringer eget legetøj.

## USYNLIGT HEGN

Vi er så heldige, at vores SFO ligger i et skønt område med udgang til skoven og vej (Dalbyvej) over til hallen/sportspladsen. Vi har ikke hegn rundt om vores område, men der er et usynligt hegn ned til skoven og ved bommene ud til vejen. Børnene bliver vist, hvor det usynlige hegn er, og det er vores erfaring, at de er fanstatiske til at efterleve det.

## **AKTIVITETER I SFO**

Vi har hver dag forskellige aktiviteter, som børnene som udgangspunkt frit kan vælge mellem. Vi bestræber os på, at der både er noget aktivt og noget kreativt hver dag.

Ind i mellem arrangerer vi aktiviteter, som en gruppe eller en klasse skal deltage i for at yde en ekstra indsats eller styrke det sociale mellem børnene.

Ugeplanen kan ses på AULA og på skolens hjemmeside. Brug det gerne til en snak om hvad dit barn kan lave og evt. har lavet.

## **AULA**

Når dit barn starter på Dalby Skole, får du udleveret brugernavn og adgangskode til AULA. Det er vigtigt, at I udfylder alle relevante oplysninger og retter ved ændringer.

Vi bruger AULA »komme/gå« til ind- og ud-krydsning, fri-og ferie-melding, sygdom, gå-hjem-beskeder, ugeplan, generelle beskeder m.m.

Det er muligt at hente en app til AULA, og du kan desuden få notifikationer, når der er nyt på portalen.

## **SYGDOM, FERIE OG FRIDAGE**

Vi vil gerne vide besked, hvis jeres barn af en eller anden grund ikke kommer i Glidende overgang/SFO.

Brug ”komme/gå” eller fortæl os om fraværet på forhånd. Alternativt ring til os.

Vores telefonnummer er: **79 79 78 30 - Tryk 2 for SFO**

Børn, der er syge og som ikke kan indgå i den daglige rytme, modtages ikke i GLO'en eller SFO'en. Hvis dit barn bliver sløjt i dagens løb, kontakter vi jer og beder jer hente barnet.

Almindeligvis giver vi ikke børnene medicin, men lider dit barn af kroniske sygdomme, såsom astma, allergier eller lign, giver vi gerne dit barn forebyggende medicin og tager individuelle hensyn, såfremt der foreligger skriftlig vejledning fra en læge.

## **FØDSELSDAGE**

Når børnene har fødselsdag, fejrer vi barnet på dagen. Det foregår ved, at vi synger en fødselsdagssang, og barnet er i centrum og vælger f.eks. en leg, der leges i GLO. Der kan medbringes noget til uddeling.

Hvis man inviterer hjem til fødselsdag, er vores holdning, at man inviterer alle pigerne, alle drengene eller hele klassen.

## **VORES TO PRIMÆRE VOKSNE FOR DET GULE OG DET BLÅ HOLD**



Tine



Sune